Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
М О С К О В С К А Я    О Б Л А С Т Ь
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_30__»____04_____2014  г.					  № _____640________

«О внесении изменений в муниципальную программу
городского округа Жуковский «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства (2014-2018 годы)»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Жуковский от 20.08.2013 №1352 «О разработке муниципальных программ» (в редакции постановления Администрации городского округа Жуковский от 03.12.2013г. №1972), постановлением Администрации городского округа Жуковский от 20.08.2013 №1351 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Жуковский на 2014-2018 г.г.» (в редакции постановлений Администрации городского округа Жуковский от 21.10.2013г. №1688, от 03.12.2013г. №1971),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

      1. Внести в  муниципальную программу городского округа Жуковский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства (2014-2018 годы)» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Жуковский от 19.12.2013г. №2132 « Об утверждении муниципальной  программы городского округа Жуковский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства (2014-2018 годы)», следующие изменения:
      1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:
      1.1.1. подраздел «Муниципальная программа городского округа Жуковский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства (2014-2018 годы)» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	2014 г.
Тыс.руб.
	2015 г.
Тыс.руб.
	2016 г.
Тыс.руб.
	2017 г.
Тыс.руб.
	2018 г.
Тыс.
руб.
	Всего.
Тыс.руб.

	Муниципальная программа городского округа Жуковский «Развитие жилищно-коммунального хозяйства (2014-2018 годы)»

	Всего:
	296371,4
	205254,0
	217430,0
	224226,0
	231361,0
	1174642,4

	Федеральный бюджет

	Бюджет Московской области
	104183,0
	6230,0
	6278,0
	6592,0
	6921,0
	130204,0

	Местный бюджет
	126324,4
	133160,0
	145288,0
	151770,0
	158576,0
	715118,4

	Средства от приносящей доход деятельности
	65864,0
	65864,0
	65864,0
	65864,0
	65864,0
	329320,0

	Юридические лица

1.1.2.  подраздел «Подпрограмма  «Благоустройство территории городского округа Жуковский» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	2014 г.
Тыс.руб.
	2015 г.
Тыс.руб.
	2016 г.
Тыс.руб.
	2017 г.
Тыс.руб.
	2018 г.
Тыс.
руб.
	Всего.
Тыс.руб.

	Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа Жуковский»
	Всего:
	158399,0
	66359,0
	68957,0
	72405,0
	76025,0
	442145,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет Московской области
	98000,0

	98000,0

	Местный бюджет
	60399,0
	66359,0
	68957,0
	72405,0
	76025,0
	344145,0

	Средства от приносящей доход деятельности

	Юридические лица

1.2. В приложении 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Московской области, бюджета городского округа Жуковский и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы»  раздел «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия подпрограммы, долгосрочной целевой программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов по годам

	тыс.руб.

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 3
В том числе:
	Благоустройство территории городского округа Жуковский
	Всего:
	158399,0
	66359,0
	68957,0
	72405,0
	76025,0

	в том числе:

	Федеральный бюджет

	Бюджета Московской области
	98000,0

	000,0

	бюджет городского округа Жуковский [1]
	60399,0
	66359,0
	68957,0
	72405,0
	76025,0

	средства от приносящей доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 3.1.
	Освещение улиц, эксплуатация и ремонт сетей уличного освещения
	Всего:
	24000,0
	25080,0
	26209,0
	27519,0
	28895,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	бюджета Московской области

	бюджет городского округа Жуковский [1]
	24000,0
	25080,0
	26209,0
	27519,0
	28895,0

	средства от приносящей доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 3.2.
	Организация содержания и развитие территорий общего пользования
	Всего:
	107213,2
	2910,0
	3041,0
	3193,0
	3353,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	бюджета Московской области
	98000,0

	бюджет городского округа Жуковский [1]
	9213,2
	2910,0
	3041,0
	3193,0
	3353,0

	средства от приносящей доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 3.3.
	Благоустройство территории городского округа Жуковский
	Всего:
	26185,8
	37504,0
	38803,0
	40546,0
	42573,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	бюджета Московской области

	бюджет городского округа Жуковский [1]
	26185,8
	37504,0
	38803,0
	40546,0
	42573,0

	средства от приносящей доход деятельности

	юридические лица

	Основное мероприятие 3.4.
	Содержание мест захоронения
	Всего:
	1000,0
	1045,0
	1092,0
	1147,0
	1204,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	бюджета Московской области

	бюджет городского округа Жуковский [1]
	1000,0
	1045,0
	1092,0
	1147,0
	1204,0

	средства от приносящей доход деятельности

	юридические лица

1.3.  Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы 3 « Благоустройство территории городского округа Жуковский» приложения №7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы

	Наименование муниципальной подпрограммы
	Источник финансирова-ния
	2014г.
Тыс.руб.
	2015г.
Тыс.руб
	2016г.
Тыс.руб
	2017г.
Тыс.руб
	2018г.
Тыс.руб
	Всего:
тыс.руб.

	Благоустройство территории городского округа Жуковский
	Всего:
	158399,0
	66359,0
	68957,0
	72405,0
	76025,0
	442145,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет Московской области
	98000,0

	98000,0

	Местный бюджет
	60399,0
	66359,0
	68957,0
	72405,0
	76025,0
	344145,0

	Средства от приносящей доход деятельности

	Юридические лица

1.4. Приложение 10 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями городского округа Жуковский по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объема услуги
	Показатель объема услуги
	Ед. изме-рения
	Значение показателя объема услуги
	Бюджетные расходы[1] на оказание муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

Подпрограмма 3 "Благоустройство территории городского округа Жуковский"

	Благоустройство территории городского округа Жуковский

	26185,8
	37504,0
	38803,0

	уход за газонами
	кв.м
	59967592
	75389200
	75389200

	покос газонов
	кв.м
	2067695
	2548881
	2548881

	уборка лесных массивов
	кв.м
	564000
	564000
	564000

	уход за деревьями
	шт.
	8525
	10346
	10346

	валка деревьев
	куб.м
	715
	715
	715

	уход за кустарником
	пог.м
	9634
	12354
	12354

	уход за цветниками
	кв.м
	1465
	1465
	1465

	 уборка асфальтобетонных и плиточных покрытий:        ручная            механизированная
	кв.м

3984

64601

8450

64601

8450

64601

	очистка урн
	шт.
	322
	524
	524

	ремонт и покраска элементов благоустройства
	кв.м
	1473
	1556
	1556

	содержание и ремонт ограждений
	кв.м
	226
	250
	250

	содержание опор освещения
	кв.м
	972
	995
	995

	окраска бордюрного камня
	м
	40684
	40684
	40684

	помывка памятников
	кв.м
	500
	500
	500

	26185,8
	37504
	38803

      2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Прохорова Ю.В.

Глава городского округа Жуковский                                       А.П.Войтюк